
Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. NIPT L72320033P 

               Adresa: Rruga Kavajës, Nd.133, Kodi Postar 1027, Tiranë, Shqipëri, 

 Tel: 0800 44 88,  info@ukt.al 

 
DEPARTAMENTI LIGJOR DHE PROKURIMEVE 

                                                              DREJTORIA E PROKURIMEVE 

                                                  SEKTORI I SHËRBIMEVE DHE MALLRAVE 

 

 

Nr._________Prot                                                                                 Tiranë, më____/____/2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: BOE  Operatori ekonomik "American Capital" sh.p.k & “Value Consulting” 

sh.p.k & “Integrated Tech Solutions” sh.p.k   

 

Adresa: Rruga “Reshit Petrela” Kompleksi Usluga,Kati I 2 Tirane,1001 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Shërbim Konsulence 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-60929-03-01-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim fizibiliteti për analizën ligjore financiare dhe 

teknike të riorganizimit të shoqërive aksionare aktuale të Ujësjellës Kanalizimeve të 

Tiranës, Kamzës dhe Vorës””  me fond limit 9.800.000( nente milion e teteqind mije  ) lekë pa   

TVSH  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

Operatori ekonomik “Solomon Securites co “sh.p.k me NIPT  M12311009P 

 BOE  Operatori ekonomik "American Capital" sh.p.k me Nipt K91616024E & “Value 

Consulting” sh.p.k  me Nipt L41309029T & “Integrated Tech Solutions” sh.p.k  me nipt   

M11614005F 
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Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar: 

  Operatori ekonomik “Solomon Securites co “sh.p.k me NIPT  M12311009P skualifikohet per 

arsyet e meposhtme: 

Operatori ekonomik “Solomon Securities Co” sh.p.k në” sh.p.k nuk ka ngarkuar në SPE 

Sigurimin e Ofertës në përmbushje të pikës 1 të  nenit 83 të LPP 162/2020 ku shprehimisht 

thuhet se : “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit 

në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me 

vlerë të vogël”. 

Operatori ekonomik “Solomon Securities Co” sh.p.k në” sh.p.k nuk ka ngarkuar në SPE  

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit në përmbushje  të LPP neni 82 ku shprehimisht 

thuhet se : “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose 

entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit 

publik”. 

Operatori ekonomik nuk ka përmbushur kriterin 2.2.1 të kapacitetit Ekonomik lidhur me xhiron 

vjetore  duke mos përmbushur kërkesën e  përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Operatori ekonomik nuk ka përmbushur kriterin 2.2.2 të kapacitetit Ekonomik lidhur me 

pasqyrat financiare  duke mos përmbushur kërkesën e  përcaktuar bazuar  ne  nenin 77, pika 3, e 

LPP, si dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.  

Operatori ekonomik nuk ka përmbushur kriterin 2.2.3 të kapacitetit Ekonomik lidhur me taksat 

vendore  duke mos përmbushur kërkesën e  përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, ne 

ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2 d). 

 

Operatori ekonomik nuk ka përmbushur kriterin 2.3.1 të kapacitetit Teknik lidhur me shërbime të 

ngjashme duke mos përmbushur kërkesën e  përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe në nenin 41, pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Operatori ekonomik nuk ka përmbushur kriterin 2.3.2 të kapacitetit Teknik lidhur me stafin e 

shoqerise duke mos përmbushur kërkesën e  përcaktuar bazuar ne  pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik. 

* * * 

Njoftojmë se, kaqenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar ky ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 
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1 BOE  Operatori ekonomik "American Capital" sh.p.k & “Value Consulting” 

sh.p.k & “Integrated Tech Solutions” sh.p.k 

   

Me oferte ekonomike 8,938.000 (tete million e nenteqind e tridhjete e tete mije  ) lekë pa 

t.v.sh dhe me pikë totale 87.3 pike. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë " BOE  Operatori ekonomik 

"American Capital" sh.p.k & “Value Consulting” sh.p.k & “Integrated Tech 

Solutions” sh.p.k Rruga “Reshit Petrela” Kompleksi Usluga,Kati I 2 Tirane,1001,  se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8,938.000 (tete million e nenteqind e tridhjete e tete 

mije  ) lekë pa t.v.sh   / totali i pikëve të marra [87.3] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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